## Universitätsbibliothek Paderborn

**PAssio d[omi]ni nostri Jesu christi se||cu[n]dum serie[m]  
quattuor Euangelistarū[m]: per que[n]da[m] || fratrem  
ordinis minorum de obseruantia:|| accuratissima opera:  
deuotissimaq[ue] ex||positione ...**

**[Basel?], 1510**

Oblatus est quia ipse voluit: Scribitur vbi supra ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30822**

# **P**assio domini

**E**gregijs magnaꝝ doctrine sa  
croꝝ eloquioꝝ interpretis perutilis passio sine sermo popu  
laris pro libitu volentium meritorie in diebꝝ parascueꝝ va  
care predicationi eleganter exaratus feliciter incipit

## **O**blatus est quia ipse volu-

it. Verba p̄posita. Isa. liij. originaliter sunt scripta. Sc̄ta mag  
ter ecclesia hodie recolit et peragit sacratissimā et saluterrimā dī  
em. qua dñs redemptor et salvator noster iesus xp̄us filius dei piui verus  
summe potens. sapiens et bonus ppter obedientiā dei patris et literationes  
humani generis se sponte obrulit ad passionē et mortē. ppter qd̄ dī aplūs  
ad Eph. v. Tradidit semetipm oblationem et hostiam. sc̄z in cruce deo in  
odorē suavitatis. Fuit enim illa oblatio. ut dicunt doctores. acceptissima deo  
patri. qz pcessit ex maxima charitate. Et ut dī sanctus Thomas in tercia  
parte summe. obedientia omnibꝝ sacrificijs antecfer. fm illud. p. Re. xv. mej  
lioꝝ est obedientia qz victima. et ideo puenientissimū fuit ut sacrificiū san  
ctissime passionis et p̄ciosissime mortis christi ex obedientia pcederet. et qz  
ex amore excessivo et obedientia paterna. atqz p salute nostra voluntarie pass  
sus est et mortuus. ideo dicit in p̄bis pmissis. Oblatus est qz ipse voluit.  
Multis igit̄ causa breuitatis et tedi remotionis obmissis diuina gratia  
opitulante intendo dominicā passionē ex quatuor euangelistarꝝ historijs  
recitare. aliosqz doctores fm qz mihi p̄polui inserere. Et sic p̄senteꝝ sermo  
nem decreui in quatuor partes dividere fm qz quatuor sunt euangeliste.  
Prima pars erit de captiuitate xp̄i. quo christus dñs fuit caput. Secunda  
de eius ductiōe. quo de uno iudice ad alium fuit duxitus. Tercia de eius  
flagellatione et coronatiōe. quo flagellatus. illusus. et ad mortē iudicatus fu  
it atqz p̄demnatus Quarta de eius crucifixione et morte. quo crucifixus  
mortuus. ac de cruce depositus est et sepultus. Nec quatuor cū dei adiu  
torio in p̄senti sermonē post inuicem deliterauī ob deuotōem huius sacre  
dicti enarrare. Et p̄ impetranda gratia dicat quilibet vnuꝝ Pater noster  
cum deuotione ob reuerentiam passionis dominice

## **O**blatus est quia ipse voluit:

Scribitur vbi supra. Anteqz in particulari descendā ad historiā passiōis  
dilectissimi dñi nostri iesiū christi sciendū breuiter et notandū. qz due sunt  
nature in christo. Una est diuina. fm quam nihil passus est. nec pati potuit  
etū sit invariabilis Alia est natura humana quam in se ex tempore ppter nos  
assumpst ab extrinseco. fm quam maximā passionem et amarissimā mor  
tem sustinuit qz vnc̄ aliquis hominū passus est aut pati potest in presen  
ti vita. Quod patet ex hoc qz christus super omnes mortales fuit excellē  
ter bene complexionatus. nam fuit castissime et purissime virginis filius.  
et eius sanctissimū corpus fuit formatum admirabili virtute diuina.

28 1.

## Passio domini

operatione spissanci de purissima Maria. id est de purissimis immaculatis et mundissimis guttulis sacrae sanguinis intemeratae et precelse gloriouse virginis Marie. ut Damascenus in suo. iij. dicit. et sicut magister sententiarum in. iiiij. dist. iiij. Et ideo Christo Christus dominus a natura nobilior purior sincerior deliciarum. et in omnibus sensibus dispositior fuit cunctis ceteris hominibus tantum quodlibet tormentum in sua preciosa carne causabat valde maiorem dolorem quam in alio humano corpe qualcumque. Cum ergo tormenta christo illata fuerunt non pauca aut parua. sed multa et magna nimis. constat quod in eo intensissimum causabant dolorem. Ideo ipse dicit per prophetam Trenorum primo. **V**os omnes qui transitis per viam attendite et videte si est dolor similis huius cum dolor meus. In quibus quidem verbis christus horretur omnes fideles ad diligenter inspicendum oculis cordis et devote meditandum magnitudinem et gravitatem sue passionis. tam quo ad tristiciam interiorum quam quo ad dolorem exteriorum. et ipsius excessum super omnes huius temporis passiones. Sed quod eandem passionem sponte sustulit ex obedientia paterna et per salvare et redemptione nostra. ideo dicit per prophetam Oblatus est. quod ipse voluit. Quae fuerunt verba in principio posita.

### De captiuitate christi Iesu.

**C**ontra primi  
**V**atum igitur ad primum  
ve premissi quod velim primo dicere de christi captiuitate. ideo  
incipiam passionem eius secundum Iohannem. cui aliud evangelium  
presentatur. prout etiam incipit beatus Augustinus. In die iouis veni-  
erunt discipuli ad ihesum dicentes. Ubi vis paremus tibi comedere pascha.  
Tunc misit petrum et iohannem dicens eis ecce introiuntib[us] vobis in ciuitatem  
occurrit ho[mo] amphora aque baulans. sequimintur eu in domum in qua intrare  
et dicite patris familias domus. Magister dicit tempore meum. ipse est apud  
te facio pascha cum discipulis meis. Et ipse demonstrabit vobis cenaculum  
grandem stratum. et illic parate. Et fecerunt discipuli sicut precepit illis  
Iesus. et parauerunt pascha. Vespere autem facto venit Iesus cum duodecim  
scilicet manducans seorsum in una mensa. Et dixit illis Iesus. desiderio deside-  
ro hoc pascha manducare vobiscum antequam patiar. Amen dico vobis quod  
ex hoc non manducabo illud donec impleatur in regno dei. Et edentibus illis  
dixit. Amen amen dico vobis quod unus ex vobis me traditur est. Et co-  
tristati valde ceperunt singuli dicere. Numquid ego sum dominus. Qui respon-  
dit. Qui intingit mecum manu in parapside hic me tradet. Respondens  
autem iudas qui tradidit eum dixit. Numquid ego sum rabbi. Respondit Ihesus  
Tu dixisti. Ulerutamen filius hominis vadit sicut scriptum est de eo. ve-  
autem homini illi per quem tradetur. Bonum erat ei si natus non fuisset homo  
ille. Petrus autem insinuauit iohanni ut quereret quis ille esset. Et res-  
pondit Iesus iohanni recumbenti super pectus domini Iesu. Ille est cui in-  
tinctum panem porrexero. quem tradidit iudeus dicens. Quod facis fac ci-  
tius. Ubile leo papa in sermone de passione domini. Dominus inquit Ies-  
sus notam sibi proditoris sui conscientiam monstrauit non asperga nec aperra-